
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ 

ПЕТУШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

Петушинского района 
Владимирской области 

 
  от  01.08.2017                                  г. Петушки                                           № 173 
 
«О внесении изменений  в «Правила по обеспечению 
 чистоты, порядка и благоустройства на территории 
 Петушинского сельского  поселения, надлежащему  
содержанию расположенных на них объектов». 
 
         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации", Уставом Петушинского сельского поселения, в целях 
повышения уровня благоустройства на территории Петушинского сельского 
поселения: 

п о с т а н о в л я ю :  

            1. Внести изменения в «Правила  по обеспечению чистоты, порядка и 
благоустройства на территории  Петушинского сельского  поселения, 
надлежащему содержанию расположенных на них объектов», утвержденные 
Решением совета народных депутатов от 29.06.2017г №15/4». 
         1.1.  пункт 3.8.4 раздела  «Правила эксплуатации объектов 
благоустройства»  изложить в следующей редакции: 

«Нарушать функционирование дренажных систем, водоотводных канав 
и кюветов, предназначенных для отвода ливневых и  поверхностных вод от 
дорожного полотна, общественных пространств и жилых зон, не 
допускаются их засыпка и засорение. Несанкционированная  засыпка и 
засорение водоемов, загрязнение прилегающих к ним территорий, 
устройство запруд». 

2.  Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит 
официальному опубликованию в газете «Сельская сторона»  и размещению 
на официальном сайте в сети интернет. 
         3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 
 

 
Глава администрации                                                           К.Ю. Поверинов 
 
 
 


